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KÄHRS LUXURY TILES

ATEMBERAUBENDE DESIGNS.
HERAUSRAGENDE QUALITÄT.
Familie. Hunde. Dreckige Schuhe. High Heels. Wir wissen, dass Fussböden in den 

meisten modernen Häusern vielen Herausforderungen ausgesetzt sind. Wir 

haben eine Kollektion an Bodenbelägen entwickelt, deren Design ihr Zuhause 

aufwertet und deren Qualität und Hochwertigkeit Ihnen ein gutes Gefühl gibt.

Die Kährs Luxury Tiles Designböden sind hochwertige Vinylböden für den Alltag. 

Sie bieten das schöne und natürliche Design von Holz und Stein und verfügen 

gleichzeitig über alle Vorteile hinsichtlich Widerstandsfähigkeit und Pflegeleichtig-

keit moderner Bodenbeläge. Die grosse Auswahl an verschiedenen Designs und 

Farben macht es leicht, einen Boden zu finden, der zu Ihrem individuellen 

Einrichtungsstil passt.

Diese Böden sind nicht nur attraktiv und langlebig, sie unterstützen auch ein 

gutes Raumklima, da sie phthalatfrei sind, den Trittschall dämmen und es sich 

darauf angenehm weich laufen oder spielen lässt. Durch das patentierte 

Klicksystem sind sie einfach zu verlegen – auch auf Fussbodenheizung.

Böden, die ihren Alltag etwas angenehmer machen.
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RIGID CLICK DRY BACK

5 mm
(0,3 mm)

6 mm
(0,55 mm)

5 mm
(0,55 mm)

2,5 mm
(0,55 mm)

2,5 mm
(0,7 mm)

Herring-
bone

49.90 59.90 69.90 39.90 49.90 59.90
46.15 55.40 64.65 36.90 46.15 55.40 

AKKELIS • • •

BLAIKEN • • •

COCONINO • • •

FOLOI • • •

FONTIN • • •

HANMER • • •

KILSBERGEN • • •

MOESGAARD • • •

OULANKA • • • • •

REDWOOD • • • • • •

SAPO • • •

SAREK • • • • • •

SAXON • • • • •

TAIGA • • • • •

THURINGIAN • • •

TIVEDEN • • •

WENTWOOD • • • •

WHINFELL • • • • • •

YUKON • • • •

BELLUNO • •

CALDER •

DIDNOK •

HUMBOLDT •

KOMI • • •

OTAGO •

SCHWARZWALD • • •
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Sortimentsübersicht 

ÜBERSICHT VINYLBÖDEN

Gesamtdicke
(Nutzschicht)

CHF/m2 inkl. MwSt
CHF/m2 exkl. MwSt

Mehr Infos Seite 8 Seiten 10 - 11 Seite 8 Seiten 16 - 17 Seiten 16 - 17 Seite 16
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Bestellartikel ab 800 m². 
Lieferzeit ca. 12 Wochenab Lager Schweden

Holzdekore 
CLICK UND DRY BACK
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RIGID 
CLICK

6 mm XXL
(0,55 mm)

69.90
64.65 

DOVECOT •

FOXALL •

HARZ •

JASMUND •

LAPONIA •

SAHAM •

SPREEWALD •

SUMAVA •

RIGID CLICK DRY BACK

5 mm 6 mm XXL 0,55 mm 0,7 mm

49.90 59.90 69.90 39.90 49.90
46.15 55.40 64.65 36.90 46.15 

GROSSGLOCKNER • • • •

KEBNEKAISE • • •

KILIMANJARO • • • •

LUCANIA • • •

MAKALU • • •

MATTERHORN • • •

SCHWARZHORN • • • •

STEELE • • • •

AMARO •

ANETO •

ATHOS •

LHOTSE •

OLYMPUS •

TALUNG •

ULTAR •

RIGID 
CLICK

DRY 
BACK

5 mm
(0,55 mm)

2,5 mm
(0,55 mm)

44.90 39.90
41.55 36.90 

AMBER • •
CREMELLO • •
MARRONE • •
OVERO • •
PALOMINO • •
RABICANO NEW • •
PERLINO • •
ROAN • •
SABIANO • •
TOBIANO • •
TOVERO NEW • •

XXL Herring-
bone Chevron

69.90 69.90 69.90
64.65 64.65 64.65 

FUSION • • •
ILLUSION • • •
INTENTION • • •
PERCEPTION • • •
VISION • • •

 5

Gesamtdicke 2,5 mm
(Nutzschicht)

CHF/m2 inkl. MwSt
CHF/m2 exkl. MwSt

Mehr Infos Seite 9 Seite 11 Seite 12 Seiten 16 - 17 Seiten 16 - 17
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ÜBERSICHT VINYLBÖDEN

Gesamtdicke 6 mm
Nutzschicht: 0,7 mm

CHF/m2 inkl. MwSt
CHF/m2 exkl. MwSt

6 mm Sensation Mehr Infos Seite 13

Gesamtdicke
(Nutzschicht)

CHF/m2 inkl. MwSt
CHF/m2 exkl. MwSt

5 mm Ranch/Hacienda Mehr Infos Seite 9

Gesamtdicke
(Nutzschicht)

CHF/m2 inkl. MwSt
CHF/m2 exkl. MwSt

6 mm Impression Mehr Infos Seite 12

Holzdekore 
CLICK SPEZIALKOLLEKTIONEN

Holzdekore 
XXL FORMAT

Steindekore 
CLICK UND DRY BACK

ÜBERSICHT VINYLBÖDEN



Sumava
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Keramikbeschichtung
Die Oberfläche der Kährs Rigid Click-Vinylböden ist mit 
einer starken Keramikbeschichtung versehen, die den 
Böden eine sehr hohe Beständigkeit gegen Abrieb, 
Kratzer und Wasser verleiht.

Phthalatfrei
Alle Kährs Luxury Tiles Designböden sind phthalatfrei. 
Die Böden sind nach einer Reihe von Standards 
zertifiziert, darunter FloorScore, M1 und French A +.

Fussbodenheizung
Alle Kährs Vinylböden sind ideal für die Verlegung auf 
einer Fussbodenheizung geeignet. Die Oberflächen-
temperatur sollte hierbei +27°C nicht übersteigen.

Wasserfest
Alle Kährs Luxury Vinylböden sind wasserfest. Sie 
können diese Böden bedenkenlos in jedem Raum 
verlegen. Dabei ist jedoch stets darauf zu achten, dass 
Sie einen trockenen Untergrund haben um Schimmel 
zu vermeiden.

Hohe Nutzungsklasse
Die Kährs Luxury Tiles Click-Vinylböden erreichen 
durch ihre Eigenschaften je nach Nutzschichtdicke die 
Nutzungsklassen 31-34 und eignen sich so sogar für 
den Einsatz in stark genutzten gewerblichen Bereichen.

QNG Ready
Alle Bodenbeläge von Kährs sind für QNG qualifiziert. 
D.h. sie erfüllen die Vorgaben hinsichtlich Nachhaltigkeit 
und Umweltfreundlichkeit. Dies wurde durch das 
renomierte Sentinel Haus Institut überprüft und bestätigt.

Trittschalldämmung
Alle Click-Böden sind mit einer Trittschalldämmung 
ausgestattet. Diese reduziert den Schall um bis zu 
20dB und sorgt für eine angenehme Raumakustik.

SPC Rigid Core
Der SPC Rigid Kern sorgt für eine sehr hohe Form-
stabilität und erlaubt das Verlegen z.B. auf bereits 
vorhandenen Fliesenböden.

Die Kährs Click-Vinylböden wurden für private und öffentliche Bereiche entwickelt, in denen Fussböden sowohl 
klebstofffrei, als auch dekorativ und robust sein müssen. Sie sind in verschiedenen Holz- und Steindekoren 
erhältlich. Der „Rigid Core“ und das patentierte Verriegelungssystem sorgen für maximale Strapazierfähigkeit 
und Stabilität der Produkte. Das Zusammenklicken der Elemente macht eine besonders einfache Verlegung 
möglich. Die Kährs Click-Vinylböden verfügen zudem über eine Trittschalldämmung, die für eine angenehme 
Raumakustik sorgt und Geräusche effektiv reduziert. Die Oberfläche ist mit einer starken Keramikbeschich-
tung versehen, die widerständig gegen Verschleiss, Kratzer und Wasser ist. Diese Böden können zudem auf 
vielen bereits vorhandenen Böden verlegt werden. Dadurch eignen sie sich ideal für Renovierungsprojekte. 
Wie alle anderen Kährs Vinylböden sind sie phthalat frei.

Kährs Luxury Tiles 
SPC Rigid Click Vinylböden

Nutzschicht
Keramik-Versiegelung

Dekorschicht

SPC Rigid Kern
IXPE Trittschalldämmung

Click 5G



KÄHRS LUXURY TILES

8 RIGID CLICK 5 mm

OULANKA LTCLW2110-172

REDWOOD LTCLW2101-172

SAREK LTCLW2116-172

SAXON LTCLW2109-172

TAIGA LTCLW2115-172

WHINFELL LTCLW2004-172

SCHWARZHORN LTCLS3008-300-5

STEELE LTCLS3006-300-5

RIGID CLICK 5 mm 8

REDWOOD
LTCHW2101L120
LTCHW2101R120

SAREK
LTCHW2116L120
LTCHW2116R120

SAXON
LTCHW2109L120
LTCHW2109R120

WHINFELL
LTCHW2004L120
LTCHW2004R120

Produkt Artikelnummer Raum-
Foto

integrierter 
Trittschall Verbindung Oberfläche CHF/m²

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

S. 35

IXPE® Välinge  
Click 5G®

Keramik- 
beschichtung

46.15 49.90

S. 36

S. 37

S. 37

S. 37

S. 39

Produkt Artikelnummer Raum-
Foto

integrierter 
Trittschall Verbindung Oberfläche CHF/m²

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

S. 50
IXPE® Välinge  

Click 5G®
Keramik- 

beschichtung
46.15 49.90

S. 51

SPC Rigid Click 5,0 mm 
Nutzschicht 0,3 mm 

Holzdesign

Steindesign

1210 x 172 x 5 mm
Paketinhalt:  2,08 m2, 10 Elemente  
Paletteninhalt: 104 m²

600 x 300 x 5 mm
Paketinhalt:  2,16 m2, 12 Elemente  
Paletteninhalt: 103,68 m²

Produkt Artikelnummer Raum-
Foto

integrierter 
Trittschall Verbindung Oberfläche CHF/m²

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

—

—
Välinge  

Click 5Gi®
Keramik- 

beschichtung
64.65 69.90

—

—

—

SPC Rigid Click 5,0 mm Herringbone 
Nutzschicht 0,55 mm 

Holzdesign
720 x 120 x 5 mm
Paketinhalt:  1,04 m2, 12 Elemente  
Paletteninhalt: 83,2 m²



KÄHRS LUXURY TILES

 9

MARRONE
LTCLW2405-228 
LTCLW2605-228*

OVERO
LTCLW2404-228 
LTCLW2604-228*

ROAN
LTCLW2401-228 
LTCLW2601-228*

SABIANO
LTCLW2402-228 
LTCLW2602-228*

TOBIANO
LTCLW2403-228 
LTCLW2603-228*

RIGID CLICK 5 mm  9RIGID CLICK 5 mm

AMBER

CREMELLO

PALOMINO

PERLINO

RABICANO

TOVERO

NEW

NEW

Ranch Collection 
Holzdesign natürlich sortiert

Produkt Artikelnummer Raum-
Foto

integrierter 
Trittschall Verbindung Oberfläche CHF/m²

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

S. 41

IXPE®

Click

*Välinge Click 5G®

(ab Frühjahr 2026)

High 
Performance
Oberfläche

41.55 44.90

S. 41

S. 41

S. 41

S. 42

SPC Rigid Click 5,0 mm 
Nutzschicht 0,55 mm

1220 x 228 x 5 mm
Paketinhalt:  2,5 m2, 9 Elemente  
Paletteninhalt: 110 m²

DRY BACK – AB FRÜHJAHR 2026 ERHÄLTLICH
Ab Frühjahr 2026 sind sämtliche Dekore der Ranch und 
Hacienda Collection auch als Dry Back erhältlich.

Produkt Artikelnummer Raum-
Foto

integrierter 
Trittschall Verbindung Oberfläche CHF/m²

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

LTCLW2412-228
LTCLW2612-228*

S. 42

IXPE®

Click

*Välinge Click 5G®

(ab Frühjahr 2026)

High 
Performance
Oberfläche

41.55 44.90

LTCLW2410-228
LTCLW2610-228*

S. 42

LTCLW2413-228 
LTCLW2613-228*

S. 42

LTCLW2411-228 
LTCLW2611-228*

S. 43

LTCLW2615-228
bereits Välinge 5G® S. 43

LTCLW2614-228
bereits Välinge 5G® S. 43

Hacienda Collection 
Holzdesign lebhaft sortiert
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RIGID CLICK 6 mm

Produkt Artikelnummer
Raum-
Foto

Trittschall-
dämmung

Verbindung Oberfläche CHF/m²
exkl. MwSt. inkl. MwSt.

AKKELIS LTCLW2305-218

BLAIKEN LTCLW2303-218

COCONINO LTCLW2310-218

FOLOI LTCLW2304-218

FONTIN LTCLW2009-218

HANMER LTCLW2010-218

KILSBERGEN LTCLW2302-218

MOESGAARD LTCLW2312-218

OULANKA LTCLW2110-218

REDWOOD LTCLW2101-218

SAPO LTCLW2122-218

SAREK LTCLW2116-218

SAXON LTCLW2109-218

TAIGA LTCLW2115-218

THURINGIAN LTCLW2311-218

TIVEDEN LTCLW2005-218

WENTWOOD LTCLW2007-218

WHINFELL LTCLW2004-218

YUKON LTCLW2102-218

RIGID CLICK 6 mm 10

SPC Rigid Click 6,0 mm
Nutzschicht 0,55 mm

Holzdesign Kernsortiment
1210 x 218 x 6 mm
Paketinhalt:  2,11 m2, 8 Elemente  
Paletteninhalt: 84,4 m²

Alle Dekore des Kernsortiments sind auch als Dry Back erhältlich.

Produkt Artikelnummer Raum-
Foto

integrierter 
Trittschall Verbindung Oberfläche CHF/m²

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

S. 32

IXPE® Välinge 5G® Keramik- 
beschichtung

55.40 59.90

S. 32

S. 33

S. 33

S. 34

S. 34

S. 34

S. 35

S. 35

S. 36

S. 36

S. 37

S. 37

S. 37

S. 38

S. 38

S. 39

S. 39

S. 39
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Produkt Artikelnummer
Raum-
Foto

Trittschall-
dämmung

Verbindung Oberfläche CHF/m²
exkl. MwSt. inkl. MwSt.

DIDNOK LTCLW2309-218

KOMI LTCLW2107-218

OTAGO LTCLW2308-218

GROSSGLOCKNER LTCLS3002-300

KEBNEKAISE LTCLS3005-300

KILIMANJARO LTCLS3003-300

LUCANIA LTCLS3001-300

MAKALU LTCLS3007-300

MATTERHORN LTCLS3004-300

SCHWARZHORN LTCLS3008-300

STEELE LTCLS3006-300

RIGID CLICK 6 mm  11RIGID CLICK 6 mm

Holzdesign Ergänzungssortiment
1210 x 218 x 6 mm
Paketinhalt:  2,11 m2, 8 Elemente  
Paletteninhalt: 84,4 m²

Stone Collection Kernsortiment
Stein-, Beton und Fliesendesign

600 x 300 x 6 mm
Paketinhalt:  1,8 m2, 10 Elemente  
Paletteninhalt: 86,4 m²

SPC Rigid Click 6,0 mm 
Nutzschicht 0,55 mm 

Produkt Artikelnummer Raum-
Foto

integrierter 
Trittschall Verbindung Oberfläche CHF/m²

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

S. 40

IXPE® Välinge 5G® Keramik- 
beschichtung

55.40 59.90—

S. 40

Produkt Artikelnummer Raum-
Foto

integrierter 
Trittschall Verbindung Oberfläche CHF/m²

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

S. 49

IXPE® Välinge 5G® Keramik- 
beschichtung

55.40 59.90

S. 49

S. 50

S. 50

—

S. 50

S. 50

S. 51
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12 RIGID CLICK 6 mm 12 RIGID CLICK 6 mm

DOVECOT LTCLW2201-218

FOXALL LTCLW2204-218

HARZ LTCLW2210-218

JASMUND LTCLW2209-218

LAPONIA LTCLW2208-218

SAHAM LTCLW2205-218

SPREEWALD LTCLW2202-218

SUMAVA LTCLW2211-218

AMARO LTCLS3105-457

ANETO LTCLS3106-457

ATHOS LTCLS3103-457

GROSSGLOCKNER LTCLS3002-457

KILIMANJARO LTCLS3003-457

OLYMPUS LTCLS3104-457

TALUNG LTCLS3102-457

ULTAR LTCLS3101-457

SPC Rigid Click 6,0 mm XXL Impression
Nutzschicht 0,55 mm

Holzdesign XXL
Holzdesign lebhaft sortiert

Steindesign XXL
Steindesign als Grossfliese

1829 x 220 x 6 mm
Paketinhalt:  1,61 m2, 4 Elemente  
Paletteninhalt: 109,48 m²

914 x 457 x 6 mm
Paketinhalt:  2,51 m2, 6 Elemente  
Paletteninhalt: 100,4 m²

Produkt Artikelnummer Raum-
Foto

integrierter 
Trittschall Verbindung Oberfläche CHF/m²

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

S. 46

IXPE® Välinge 5G® Keramik- 
beschichtung

64.65 69.90

S. 46

S. 47

S. 47

S. 48

S. 48

—

S. 49

Produkt Artikelnummer Raum-
Foto

Trittschall-
dämmung Verbindung Oberfläche CHF/m²

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

S. 51

IXPE® Välinge 5G® Keramik- 
beschichtung

64.65 69.90

—

S. 51

S. 49

S. 50

S. 51

—

—
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 13  13RIGID CLICK 6 mm

FUSION LTCCW2502-145

ILLUSION  LTCCW2504-145

INTENTION LTCCW2505-145

PERCEPTION LTCCW2501-145

VISION LTCCW2503-145

Produkt Artikelnummer
Raum-
Foto

Trittschall-
dämmung

Verbindung Oberfläche CHF/m²
exkl. MwSt. inkl. MwSt.

FUSION LTCHW2502-103

ILLUSION  LTCHW2504-103

INTENTION LTCHW2505-103

PERCEPTION LTCHW2501-103

VISION LTCHW2503-103

Produkt Artikelnummer
Raum-
Foto

integrierter 
Trittschall

Verbindung Oberfläche CHF/m²
exkl. MwSt. inkl. MwSt.

FUSION LTCLW2502-241

ILLUSION  LTCLW2504-241

INTENTION LTCLW2505-241

PERCEPTION LTCLW2501-241

VISION LTCLW2503-241

34

RIGID CLICK 6 mm

Chevron
665,5 x 145 x 6 mm
Paketinhalt:  1,35 m2,14 Elemente* 
Paletteninhalt: 92,27 m²

Fischgrat/Herringbone
590,5 x 103,3 x 6 mm
Paketinhalt:  0,98 m2, 16 Elemente  
Paletteninhalt: 109,42 m²

XXL-Diele
1815 x 241,3 x 6 mm
Paketinhalt:  1,75 m2,4 Elemente
Paletteninhalt: 119,14 m²

SPC Rigid Click 6,0 mm Sensation
Nutzschicht 0,7 mm 
Stark belastbare Vinylböden zum Klicken, 5 Farben in 3 Formaten

*Pakete enthalten je 7 linke und rechte Stäbe

Dank innovativer Verbindung keine linke und rechte Stäbe nötig

Produkt Artikelnummer Raum-
Foto

integrierter 
Trittschall Verbindung Oberfläche CHF/m²

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

S. 44

PVC Click
Keramik- 

beschichtung
64.65 69.90

—

S. 45

—

—

Produkt Artikelnummer Raum-
Foto

integrierter 
Trittschall Verbindung Oberfläche CHF/m²

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

S. 44

PVC Click
Keramik- 

beschichtung
64.65 69.90

—

—

S. 45

S. 45

Produkt Artikelnummer Raum-
Foto

integrierter 
Trittschall Verbindung Oberfläche CHF/m²

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

S. 44

PVC Click
Keramik- 

beschichtung
64.65 69.90

S. 44

—

—

S. 45



Akkelis
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Keramikbeschichtung
Die Oberfläche der Kährs Dry Back Vinylböden ist mit 
einer starken Keramikbeschichtung versehen, die den 
Böden eine sehr hohe Beständigkeit gegen Abrieb, 
Kratzer und Wasser verleiht.

Phthalatfrei
Alle Kährs Luxury Tiles Designböden sind phthalatfrei. 
Die Böden sind nach einer Reihe von Standards 
zertifiziert, darunter FloorScore, M1 und French A +.

Fussbodenheizung
Alle Kährs Vinylböden sind ideal für die Verlegung auf 
einer Fussbodenheizung geeignet. Die Oberflächen-
temperatur sollte hierbei +27°C nicht übersteigen.

Wasserfest
Alle Kährs Luxury Vinylböden sind wasserfest. Sie 
können diese Böden bedenkenlos in jedem Raum 
verlegen. Dabei ist jedoch stets darauf zu achten, dass 
Sie einen trockenen Untergrund haben um Schimmel 
zu vermeiden.

Kährs Luxury Tiles 
Dry Back Designböden

Hohe Nutzungsklasse
Die Kährs Dry Back-Vinylböden erreichen durch ihre 
Eigenschaften je nach Nutzschichtdicke die Nutzungs-
klasse 31–34 und eignen sich so sogar für den Einsatz in 
stark genutzten gewerblichen Bereichen.

Unsere Kährs Designböden der Dry Back-Kollektion sind in einer grossen Auswahl an Holz- und Steindekoren 
erhältlich. Bei den Holzdekoren kann man zwischen traditionellen, eleganten, rustikalen und Fischgrat-Designs 
wählen. Die Steindekore reichen von klassischem Stein bis zu Beton, enthalten aber auch lebendigere Muster.

Die Konstruktion besteht hier aus fünf verschiedenen Schichten, die mit einer Keramikbeschichtung versiegelt 
sind. Das Ergebnis sind extrem strapazierfähige und stabile Böden, die kratz- und wasserbeständig sind. Sie 
eignen sich für stark frequentierte Räume und sind, wie alle anderen Kährs Designböden, phthalatfrei.

QNG Ready
Alle Bodenbeläge von Kährs sind für QNG qualifiziert. 
D.h. sie erfüllen die Vorgaben hinsichtlich Nachhaltigkeit 
und Umweltfreundlichkeit. Dies wurde durch das 
renomierte Sentinel Haus Institut überprüft und bestätigt.

Nutzschicht
Keramik-Versiegelung

Dekorschicht

Mittelschicht
Trägerschicht



KÄHRS LUXURY TILES

 DRY BACKDRY BACK 16

AKKELIS LTDBW2305-229-5 LTDBW2305-102

BLAIKEN LTDBW2303-229-5 LTDBW2303-102

COCONINO LTDBW2310-229-5 LTDBW2310-102

FOLOI LTDBW2304-229-5 LTDBW2304-102

FONTIN LTDBW2009-229-5 LTDBW2009-102

HANMER LTDBW2010-229-5 LTDBW2010-102

KILSBERGEN LTDBW2302-229-5 LTDBW2302-102

MOESGAARD LTDBW2312-229-5 LTDBW2312-102

OULANKA LTDBW2110-229-5 LTDBW2110-229 LTDBW2110-102

REDWOOD LTDBW2101-229-5 LTDBW2101-229 LTDBW2101-102

SAPO LTDBW2122-229-55 LTDBW2122-102

SAREK LTDBW2116-229-5 LTDBW2116-229 LTDBW2116-102

SAXON LTDBW2109-229-5 LTDBW2109-229

TAIGA LTDBW2115-229-5 LTDBW2115-229 LTDBW2115-102

THURINGIAN LTDBW2311-229-5 LTDBW2311-102

TIVEDEN LTDBW2005-229-5 LTDBW2005-102

WENTWOOD LTDBW2007-229-5 LTDBW2007-229 LTDBW2007-102

WHINFELL LTDBW2004-229-5 LTDBW2004-229 LTDBW2004-102

YUKON LTDBW2102-229-5 LTDBW2102-229 LTDBW2102-102

BELLUNO LTDBW2111-229-5 LTDBW2111-229

CALDER LTDBW2008-102

HUMBOLDT LTDBW2125-229-5

KOMI LTDBW2107-229-5 LTDBW2107-102

SCHWARZWALD LTDBW2104-229-5 LTDBW2104-229 LTDBW2104-102

1219 x 229 x 2,5 mm

457 x 102 x 2,5 mm

Abmessung 1219 x 229 x 2,5 mm 1219 x 229 x 2,5 mm 457 x 102 x 2,5 mm

Nutzschicht 0,55 mm 0,7 mm 0,7 mm

Klassifizierung 23/33/42 23/34/43 23/34/43

Preis inkl. MwSt. 39.90 49.90 59.90

Produkt Preis exkl. MwSt. 36.90 46.15 55.40
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—

—

S. 40

Dry Back Holzdesign 
(Planken zum Verkleben)

KERNSORTIMENT AUCH IN CLICK 
Alle Dekore des Dry Back Kernsortiments sind auch in 
Click-Ausführung erhältlich.



KÄHRS LUXURY TILES

 DRY BACK  17

457 x 457 x 2,5 mm

609 x 305 x 2,5 mm

MAKALU LTDBS3007-305-5 LTDBS3007-305

SCHWARZHORN LTDBS3008-305-5 LTDBS3008-305

GROSSGLOCKNER LTDBS3002-457-5 LTDBS3002-457

KEBNEKAISE LTDBS3005-457-5 LTDBS3005-457

KILIMANJARO LTDBS3003-457-5 LTDBS3003-457

LHOTSE LTDBS3010-457-5

LUCANIA LTDBS3001-457-5 LTDBS3001-457

MATTERHORN LTDBS3004-457-5 LTDBS3004-457

STEELE LTDBS3006-457-5 LTDBS3006-457

DRY BACK

Abmessung 457 x 457 x 2,5 mm

Nutzschicht 0,55 mm 0,7 mm

Klassifizierung 23/33/42 23/34/43

Preis inkl. MwSt. 39.90 49.90

Produkt Preis exkl. MwSt. 36.90 46.15

S. 49

S. 49

S. 50

—

S. 50

S. 50

S. 51

Abmessung 609 x 305 x 2,5 mm

Nutzschicht 0,55 mm 0,7 mm

Klassifizierung 23/33/42 23/34/43

Preis inkl. MwSt. 39.90 49.90

Produkt Preis exkl. MwSt. 36.90 46.15

—

S. 50

Dry Back Steindesign
(Planken zum Verkleben)

Bestellartikel ab 800 m². 
Lieferzeit ca. 12 Wochenab Lager Schweden
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KÄHRS LUXURY TILES VINYLBÖDEN

SPC Rigid Click Wood 1210 x 172 x 5 x 0,30  mm,  2,08 m2/Paket,  10 Elemente/Paket,  50 Pakete (104 m²)/Palette
SPC Rigid Click Stone 600 x 300 x 5 x 0,30 mm,  2,16 m2/Paket,  12 Elemente/Paket,  48 Pakete (103,68 m²) /Palette

PRODUKT
Click LVT Rigid Core SPC+ IXPE EN ISO 10582 Elastischer Bodenbelag
Verbindung Välinge Click 5G®

Klassifizierung EN ISO 10874 23/31

  
SPEZIFIKATIONEN
Dicke EN ISO 24337 5,0 mm

Gewicht EN ISO 24342 7,8 kg/m2

Nutzschicht EN ISO 24346 0,30 mm

PRODUKTEIGENSCHAFTEN
EIGENSCHAFTEN TESTMETHODE ERGEBNIS
Umwelt- und Raumluftzertifizierungen M1, FloorScore, A+
Brandklasse EN 13501-1 Bfl-s1

Resteindruck EN ISO 24343-1 (2,5 h) < 0,2 mm (*mit Unterlage)

Dimensionsstabilität EN ISO 23999 (80 °C/6 h) < 0,1 %

Farbbeständigkeit EN ISO 105-B02 ≥ 6

Gleitreibungswiderstand
Rutschsicherheit / -hemmung

EN 13893
DIN 51130

DS (> 0.3)
R10

Elektrostatisches Verhalten EN 1815 < 2 kV (antistatisch)

Abrieb und Kratzbeständigkeit EN 16094 Bestanden mit gutem Ergebnis

Chemikalienbeständigkeit EN ISO 26987 Bestanden, mit gutem Ergebnis

Stuhlrolleneignung EN 425 
Geeignet,  
Verwendung weicher Rollen Typ W EN12529

Fussbodenheizung Geeignet (max +27 °C)

Bakterienwachstum Dient nicht als Substrat für bakterielles Wachstum

Wärmedurchlasswiderstand EN 12664:2001 0.032 m²K/W

Trittschallschutz EN ISO 10140 20 ∆Lw (dB) ( IXPE Schalldämmung)

Technische Daten 
KÄHRS LUXURY TILES  
SPC Rigid Click 5 mm

TECHNISCHE DATEN
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KÄHRS LUXURY TILES VINYLBÖDEN

SPC Rigid Click Herringbone 720 x 120 x 5 x 0,55 mm,  1,04 m2/Paket,  12 Elemente/Paket,  80 Pakete (83,2 m²)/Palette

PRODUKT
Click LVT Rigid Core SPC EN ISO 10582 Elastischer Bodenbelag
Verbindung Välinge Click 5Gi®

Klassifizierung EN ISO 10874 23/33

  
SPEZIFIKATIONEN

Dicke EN ISO 24337 5,0 mm

Gewicht EN ISO 24342 9,58 kg/m2

Nutzschicht EN ISO 24346 0,55 mm

PRODUKTEIGENSCHAFTEN

EIGENSCHAFTEN TESTMETHODE ERGEBNIS
Umwelt- und Raumluftzertifizierungen M1, FloorScore, A+

Brandklasse EN 13501-1 Bfl-s1

Resteindruck EN ISO 24343-1 (2,5 h) < 0,1 mm (*mit Unterlage)

Dimensionsstabilität EN ISO 23999 (80 °C/6 h) < 0,1 %

Farbbeständigkeit EN ISO 105-B02 ≥ 6

Gleitreibungswiderstand
Rutschsicherheit / -hemmung

EN 13893
DIN 51130

DS (> 0,3)
R10

Elektrostatisches Verhalten EN 1815 < 2 kV (antistatisch)

Abrieb und Kratzbeständigkeit EN 16094 Bestanden mit gutem Ergebnis

Chemikalienbeständigkeit EN ISO 26987 Bestanden, mit gutem Ergebnis

Stuhlrolleneignung EN 425 
Geeignet,
Verwendung weicher Rollen Typ W EN12529

Fussbodenheizung Geeignet (max +27 °C)

Bakterienwachstum Dient nicht als Substrat für bakterielles Wachstum

Technische Daten 
KÄHRS LUXURY TILES  
SPC Rigid Click 5 mm Herringbone

TECHNISCHE DATENTECHNISCHE DATEN
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KÄHRS LUXURY TILES VINYLBÖDEN

TECHNISCHE DATEN

SPC Rigid Click Wood 1220 x 228 x 5 mm,  2,5 m2/Paket,  9 Elemente/Paket,  110 m²/Palette

PRODUKT
Click LVT Rigid Core SPC+ IXPE
mit Synchronprägung

EN ISO 10582 Elastischer Bodenbelag

Verbindung Click-Verbindung
Klassifizierung EN ISO 10874 23/33

  
SPEZIFIKATIONEN
Dicke EN ISO 24337 5,0 mm (integrierte IXPE-Schalldämmung)

Gewicht EN ISO 24342 9,76 kg/m2

Nutzschicht EN ISO 24346 0,55 mm

PRODUKTEIGENSCHAFTEN
EIGENSCHAFTEN TESTMETHODE ERGEBNIS
Umwelt- und Raumluftzertifizierungen M1, FloorScore, A+
Brandklasse EN 13501-1 Bfl-s1

Resteindruck EN ISO 24343-1 < 0,2 mm (integrierte IXPE-Schalldämmung)

Dimensionsstabilität EN ISO 23999 (80 °C/6 h) < 0,1 %

Wärmedurchlasswiderstand EN 12664:2001 0,012 m²K/W

Farbbeständigkeit EN ISO 105-B02 ≥ 6

Gleitreibungswiderstand
Rutschsicherheit / -hemmung

EN 13893
DIN 51130

DS (> 0.3)
R10

Elektrostatisches Verhalten EN 1815 < 2 kV (antistatisch)

Abrieb und Kratzbeständigkeit EN 16094 Bestanden, mit gutem Ergebnis

Chemikalienbeständigkeit EN ISO 26987 Bestanden, mit gutem Ergebnis

Stuhlrolleneignung EN 425 Geeignet

Fussbodenheizung Geeignet (max +27 °C)

Beständigkeit gegen Bakterien-
und Pilzwachstum 

Gut

Trittschallschutz EN ISO 10140 19 ∆Lw (dB) (integrierte IXPE-Schalldämmung)

Technische Daten 
KÄHRS LUXURY TILES  
SPC Rigid Click 5 mm
Ranch und Hacienda Collection

TECHNISCHE DATEN
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KÄHRS LUXURY TILES VINYLBÖDEN

SPC Rigid Click Wood 1210 x 218 x 6 x 0,55 mm,  2,11 m2/Paket,  8 Elemente/Paket,  40 Pakete (84,4 m²)/Palette
SPC Rigid Click Stone 600 x 300 x 6 x 0,55 mm,  1,8 m2/Paket,  10 Elemente/Paket,  48 Pakete (86,4 m²)/Palette

PRODUKT
Click LVT Rigid Core SPC+ IXPE EN ISO 10582 Elastischer Bodenbelag
Verbindung Välinge Click 5G®

Klassifizierung EN ISO 10874 23/33

  
SPEZIFIKATIONEN
Dicke EN ISO 24337 6,0 mm

Gewicht EN ISO 24342 9,76 kg/m2

Nutzschicht EN ISO 24346 0,55 mm

PRODUKTEIGENSCHAFTEN
EIGENSCHAFTEN TESTMETHODE ERGEBNIS
Umwelt- und Raumluftzertifizierungen M1, FloorScore, A+
Brandklasse EN 13501-1 Bfl-s1

Resteindruck EN ISO 24343-1 (2,5 h) < 0,2 mm (*mit Unterlage)

Dimensionsstabilität EN ISO 23999 (80 °C/6 h) < 0,1 %

Farbbeständigkeit EN ISO 105-B02 ≥ 6

Gleitreibungswiderstand
Rutschsicherheit / -hemmung

EN 13893
DIN 51130

DS (> 0.3)
R10

Elektrostatisches Verhalten EN 1815 < 2 kV (antistatisch)

Abrieb und Kratzbeständigkeit EN 16094 Bestanden mit gutem Ergebnis

Chemikalienbeständigkeit EN ISO 26987 Bestanden, mit gutem Ergebnis

Stuhlrolleneignung EN 425 
Geeignet,
Verwendung weicher Rollen Typ W EN12529

Fussbodenheizung Geeignet (max +27 °C)

Bakterienwachstum Dient nicht als Substrat für bakterielles Wachstum

Wärmedurchlasswiderstand EN 12664:2001 0.035 m²K/W

Trittschallschutz EN ISO 10140 20 ∆Lw (dB) ( IXPE Schalldämmung)

Technische Daten 
KÄHRS LUXURY TILES  
SPC Rigid Click 6 mm

TECHNISCHE DATENTECHNISCHE DATEN
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KÄHRS LUXURY TILES VINYLBÖDEN

TECHNISCHE DATEN

Chevron 665,5 x 145 x 6 x 0,7 mm,  1,35 m2/Paket,  14 Elemente/Paket, 92,271 m²/Palette
Heringbone 590,5 x 103,3 x 6 x 0,7 mm,  0,977 m2/Paket,  16 Elemente/Paket, 109,424 m²/Palette
XXL-Diele 1815 x 241,3 x 6 x 0,7 mm,  1,752 m2/Paket,  4 Elemente/Paket, 119,136 m²/Palette

PRODUKT
Click LVT Rigid Core SPC+ 1 mm PVC Dämmung EN ISO 10582 Elastischer Bodenbelag
Verbindung Click-Verbindung
Klassifizierung EN ISO 10874 23/34
SPEZIFIKATIONEN  

Dicke EN ISO 24337 6,0 mm (integrierte PVC-Trittschalldämmung)

Gewicht EN ISO 24342 10,29 kg/m2

Nutzschicht EN ISO 24346 0,7 mm

PRODUKTEIGENSCHAFTEN
EIGENSCHAFTEN TESTMETHODE ERGEBNIS
Umwelt- und Raumluftzertifizierungen M1, FloorScore, A+
Brandklasse EN 13501-1 Bfl-s1

Resteindruck EN ISO 24343-1 (2,5 h) < 0,15 mm (integrierte IXPE-Trittschalldämmung)

Dimensionsstabilität EN ISO 23999 (80 °C/6 h) < 0,15 % 

Wärmedurchlasswiderstand EN 12664:2001 0.051 m²K/W

Farbbeständigkeit EN ISO 105-B02 ≥ 6

Gleitreibungswiderstand
Rutschsicherheit / -hemmung

EN 13893
DIN 51130

DS (> 0.3)

Elektrostatisches Verhalten EN 1815 < 2 kV (antistatisch)

Abrieb und Kratzbeständigkeit EN 16094 ≥ 7000 (Methode B)

Chemikalienbeständigkeit EN ISO 26987 Bestanden, mit gutem Ergebnis

Stuhlrolleneignung EN 425 Geeignet

Fussbodenheizung Geeignet (max +27 °C)

Beständigkeit gegen Bakterien-  
und Pilzwachstum 

Gut

Trittschallschutz EN ISO 10140 19 ∆Lw (dB) ( integrierte PVC-Schalldämmung)

Mikrokratzfestigkeit EN 16094 ≤ MSR - A1

Technische Daten 
KÄHRS LUXURY TILES  
SPC Rigid Click 6 mm 
Sensation Collection

TECHNISCHE DATEN
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KÄHRS LUXURY TILES VINYLBÖDEN

SPC Rigid Click Stone 457 x 914 x 6 x 0,55 mm,  2,51 m2/Paket,  6 Elemente/Paket,  40 Pakete (100,4 m²)/Palette

PRODUKT
Click LVT Rigid Core SPC+ IXPE 
mit Synchronprägung (Wood)

EN ISO 10582 Elastischer Bodenbelag

Verbindung Välinge Click 5G®

Klassifizierung EN ISO 10874 23/33

  
SPEZIFIKATIONEN
Dicke EN ISO 24337 6,0 mm

Gewicht EN ISO 24342 9,76 kg/m2

Nutzschicht EN ISO 24346 0,55 mm

PRODUKTEIGENSCHAFTEN
EIGENSCHAFTEN TESTMETHODE ERGEBNIS
Umwelt- und Raumluftzertifizierungen M1, FloorScore, A+
Brandklasse EN 13501-1 Bfl-s1

Resteindruck EN ISO 24343-1 (2,5 h) < 0,2 mm (*mit Unterlage)

Dimensionsstabilität EN ISO 23999 (80 °C/6 h) < 0,1 %

Farbbeständigkeit EN ISO 105-B02 ≥ 6

Gleitreibungswiderstand
Rutschsicherheit / -hemmung

EN 13893
DIN 51130

DS (> 0.3)
R10

Elektrostatisches Verhalten EN 1815 < 2 kV (antistatisch)

Abrieb und Kratzbeständigkeit EN 16094 Bestanden mit gutem Ergebnis

Chemikalienbeständigkeit EN ISO 26987 Bestanden, mit gutem Ergebnis

Stuhlrolleneignung EN 425 
Geeignet,
Verwendung weicher Rollen Typ W EN12529

Fussbodenheizung Geeignet (max +27 °C)

Bakterienwachstum Dient nicht als Substrat für bakterielles Wachstum

Wärmedurchlasswiderstand EN 12664:2001 0.035 m²K/W

Trittschallschutz EN ISO 10140 20 ∆Lw (dB) ( IXPE Schalldämmung)

SPC Rigid Click Wood 1829 x 220 x 6 x 0,55 mm,  1,61 m2/Paket,  4 Elemente/Paket,  68 Pakete (109,48 m²)/Palette

TECHNISCHE DATEN

Technische Daten 
KÄHRS LUXURY TILES  
SPC Rigid Click XXL Impression

TECHNISCHE DATEN
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KÄHRS LUXURY TILES VINYLBÖDEN

TECHNISCHE DATEN

PRODUKT
Dry back EN ISO 10582 Elastischer Bodenbelag
Klassifizierung EN ISO 10874 23/33/42

  
SPEZIFIKATIONEN
Dicke EN ISO 24337 2,5 mm

Gewicht EN ISO 24342 4,2 kg/m2

Nutzschicht EN ISO 24346 0,55 mm

PRODUKTEIGENSCHAFTEN
EIGENSCHAFTEN TESTMETHODE ERGEBNIS
Umwelt- und Raumluftzertifizierungen M1, FloorScore, A+

Brandklasse EN 13501-1 Bfl-s1

Resteindruck EN 433 ≤ 0,05 mm

Dimensionsstabilität EN 434 < 0,1 %

Farbbeständigkeit EN ISO 105-B02 ≥ 6

Gleitreibungswiderstand
Rutschsicherheit / -hemmung

EN 13893
DIN 51130

DS (> 0,3)
R10

Elektrostatisches Verhalten EN 1815 < 2 kV (antistatisch)

Abrieb und Kratzbeständigkeit EN 660-2 < 2,0 mm3 (Klasse T)

Chemikalienbeständigkeit EN ISO 26987 Bestanden, mit gutem Ergebnis

Stuhlrolleneignung EN 425 
Geeignet,
Verwendung weicher Rollen Typ W EN12529

Fussbodenheizung Geeignet (max +27 °C)

Wärmedurchlasswiderstand EN 12664:2001 0.011 m²K/W

Bakterienwachstum Dient nicht als Substrat für bakterielles Wachstum

Dry Back Wood �	  	 1219 x 229 x 2,5 x 0,55 mm,  3,9 m2/Paket,  14 Sheets/Paket,  68 Pakete (265,2 m²)/Palette 
Dry back Stone �		  457 x 457 x 2,5 x 0,55 mm,  5,01 m2/Paket  24 Sheets/Paket,  48 Pakete (240,48 m²)/Palette 
		  609 x 305 x 2,5 x 0,55 mm,  2,58 m2/Paket,  14 Sheets/Paket,  108 Pakete (278,64 m²)/Palette 
		

Technische Daten 
KÄHRS LUXURY TILES  
Dry Back 0,55 mm

TECHNISCHE DATEN
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KÄHRS LUXURY TILES VINYLBÖDEN

PRODUKT
Dry back EN ISO 10582 Elastischer Bodenbelag
Klassifizierung EN ISO 10874 23/34/43

  
SPEZIFIKATIONEN

Dicke EN ISO 24337 2,5 mm

Gewicht EN ISO 24342 4,2 kg/m2

Nutzschicht EN ISO 24346 0,7 mm

PRODUKTEIGENSCHAFTEN
EIGENSCHAFTEN TESTMETHODE ERGEBNIS
Umwelt- und Raumluftzertifizierungen M1, FloorScore, A+

Brandklasse EN 13501-1 Bfl-s1

Resteindruck EN 433 ≤ 0,05 mm

Dimensionsstabilität EN 434 < 0,1 %

Farbbeständigkeit EN ISO 105-B02 ≥ 6

Gleitreibungswiderstand
Rutschsicherheit / -hemmung

EN 13893
DIN 51130

DS (> 0,3)
R10

Elektrostatisches Verhalten EN 1815 < 2 kV (antistatisch)

Abrieb und Kratzbeständigkeit EN 660-2 < 2,0 mm3 (Klasse T)

Chemikalienbeständigkeit EN ISO 26987 Bestanden, mit gutem Ergebnis

Stuhlrolleneignung EN 425 
Geeignet,
Verwendung weicher Rollen Typ W EN12529

Fussbodenheizung Geeignet (max +27 °C)

Wärmedurchlasswiderstand EN 12664:2001 0.011 m²K/W

Bakterienwachstum Dient nicht als Substrat für bakterielles Wachstum

Dry back Wood �		  1219 x 229 x 2,5 x 0,7 mm,  3,9 m2/Paket,  14 Sheets/Paket,  68 Pakete (265,2 m²)/Palette 
Dry back Stone �		  457 x 457 x 2,5 x 0,7 mm,  5,01 m2/Paket  24 Sheets/Paket,  48 Pakete (240,48 m²)/Palette 
Dry back Herringbone 	 457 x 102 x 2,5 x 0,7 mm,  2,78 m2/Paket,  60 Sheets/Paket,  88 Pakete/ (244,64 m²)Palette 

Technische Daten 
KÄHRS LUXURY TILES  
Dry Back 0,7 mm
Dry Back 0,7 mm Herringbone

TECHNISCHE DATENTECHNISCHE DATEN
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KÄHRS LUXURY TILES VINYLBÖDEN

ALLGEMEINES
Kährs Luxury Tiles Produkte werden mit einer werkseitig beschichteten Oberfläche geliefert, die nach der Installation keine 
besondere Behandlung erfordert. Mehr als  85% der Verschmutzungen eines Bodenbelags stammen von aussen und lassen 
sich durch funktionsfähig ausgelegte Schmutzfangsysteme bereits am Eingang vermeiden. Ziehen oder schieben Sie Möbel 
oder Geräte niemals direkt auf dem Boden. 

REINIGUNG NACH DER VERLEGUNG
Wenn nach der Verlegung des Fussbodenbelags noch weitere gebäudetechnische Arbeiten ausgeführt werden sollen, müs-
sen die Fussböden mit einer adäquaten Schutzabdeckung versehen werden, um Beschädigungen und Verschmutzung vor-
zubeugen. Kleben Sie die Schutzabdeckung nicht direkt auf den Boden. Der Klebstoff (z.B. Klebeband) kann sich negativ auf 
den Boden auswirken. Vor dem Einzug müssen die Böden in jedem Fall gründlich gereinigt werden. Entfernen Sie Staub und 
Schmutz mit einem Staubsauger. Wenn Baustaub auf den Boden gelangt ist (oft alkalisch), ist es ratsam, ein mildes saures 
Reinigungsmittel mit niedrigem pH-Wert (5-7) für das erste Nasswischen / schrubben zu verwenden. Wischen / schrubben 
Sie anschliessend die gesamte Oberfläche mit einem Neutralreiniger (Kährs Cleaner). 

TÄGLICHE REINIGUNG
Nehmen Sie verschüttete Flüssigkeiten und Wassertropfen am besten sofort auf. Verunreinigungen sollten möglichst frisch 
abgewischt werden um nicht anzutrocknen. Verwenden Sie bei Bedarf einen nassen oder trockenen Mopp. Als Reinigungs-
mittel empfehlen wir Kährs Cleaner. Durch den Einsatz des Kährs Spray-Mop Cleaners schonen Sie sich selbst und den 
Boden und minimieren zudem den Einsatz von Reinigungsmittel.

FLECKENENTFERNUNG
Entfernen Sie frische Flecken so schnell wie möglich. Bei Bedarf können Sie ein weisses oder rotes Nylon-Handpad (Modell 
3M) in Kombination mit einem neutralen Reinigungsmittel, Spiritus oder Reiniger verwenden. Wischen Sie immer mit einem 
feuchten Tuch und sauberem Wasser nach. Entfernen Sie die gesamte Reinigungslösung. Starke Lösungsmittel wie Verdün-
ner und Aceton dürfen nicht verwendet werden.

SONSTIGES:
Passen Sie die Reinigungsmethode und die Häufigkeit den Erfordernissen an. Sofern Sie Reinigungsmittel anderer Hersteller 
einsetzen, folgen Sie den Dosierungs- und Verwendungshinweisen des Herstellers. Falsche Dosierung und / oder Verwen-
dung falscher Reinigungsmittel können den Boden beschädigen oder dazu führen, dass sich auf dem Boden ein Film bildet, 
der Schmutz bindet und die Pflege des Bodens erschwert. Lösungsmittel und Öl können den Boden beschädigen und ver-
färben. Reinigen Sie solche Verunreinigungen sofort. 
Fett und Öl können den Boden rutschig machen. Dies gilt auch für feuchte Böden. Schwarze oder dunkle Gummiräder, Pads 
und bestimmte Kunststoffe können den Boden verfärben.
Achten Sie darauf, dass an Tisch- und Stuhlbeinen immer geeignete, weiche Gleiter angebracht sind. Bürostühle müssen mit 
Rollen vom Typ W gemäss EN 12529 ausgerüstet sein. Helle oder einfarbige Böden lassen Schmutz und Abnutzungserschei-
nungen deutlich mehr erkennen und erfordern daher mehr Pflege und Wartung, da Schmutz deutlicher sichtbar ist als bei 
dunklen oder mehrfarbigen Böden.

Weitere Details zur Reinigung und Pflege finden Sie auf unserer HomeSeite unter www.kahrs.ch

Diese Reinigungsanleitung ist für die Reinigung und Pflege von Kährs LT Produkten 
die vorwiegend im privaten Wohnbereich eingesetzt werden.

REINIGUNGSANLEITUNG

Fleckenart Entfernen mit
Fett, Schokolade, Fruchtsaft, 
Kaffee, Ei

Neutrales oder alkalisches Reinigungsmittel und 
lauwarmes Wasser

Asphalt, Öl, Gummi, Russ Reinigungsbenzin, Spiritus
Aufkleber, Klebstoffe Reinigungsbenzin, Spiritus
Blut kaltes Wasser
Kot, Erbrechen, Urin Neutrales Reinigungsmittel und lauwarmes Wasser
Rost Neutrales Reinigungsmittel und lauwarmes Wasser
Tinte, Lippenstift, Kreide Reinigungsbenzin, Spiritus

Kaugummi, Kerzenwachs Mit kaltem Wasser oder Eis abkühlen und dann vorsichtig abschaben

REINIGUNG
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KÄHRS ZUBEHÖR

Treppenstufen-Profil für 2-3 mm Dry Back

Farbe Länge 
in mm VPE Artikel-Nr. CHF/lfm.

ohne MwSt. mit MwSt.

Alu 1000 10 lfm 7075410LTSS 41.90 45.30

Alu 2000 20 lfm 7075420LTSS 41.90 45.30

 

Farbe Länge 
in mm VPE Artikel-Nr. CHF/lfm.

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Alu 1000 8 lfm 7075510LTSS 31.45  34.00 

Alu 2000 16 lfm 7075520LTSS 31.45  34.00 

 

Farbe Länge 
in mm VPE Artikel-Nr. CHF/lfm.

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Alu 1000 10 lfm 7075310LTSS 41.90 45.30

Alu 2000 20 lfm 7075320LTSS 41.90 45.30

 

Farbe Länge 
in mm VPE Artikel-Nr. CHF/lfm.

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Alu 1000 10 lfm 7075110LTSS 41.90 45.30

Alu 2000 20 lfm 7075120LTSS 41.90 45.30

 

Farbe Länge 
in mm VPE Artikel-Nr. CHF/lfm.

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Alu 1000 10 lfm 7075210LTSS 41.90 45.30

Alu 2000 20 lfm 7075220LTSS 41.90 45.30

 

PROFILE AUS METALL

Treppenstufen-Profil für 3-7 mm Click

Übergangs-Profil für Belagsdicken von 2,5-7 mm

Anpassungs-Profil für Belagsdicken von 2,5-7 mm

Abschluss-Profil für Belagsdicken von 2,5-7 mm
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KÄHRS ZUBEHÖR

ZUBEHÖR

Leistenlänge 2400mm, Verpackungseinheit 24lfm.

Name Artikel-Nr. Artikel-Nr.

Akkelis 722164024LTAK 722166024LTAK

Amaro 722164024LTAO —

Amber 722164024LTAB 722166024LTAB

Aneto 722164024LTAN —

Aspen 722164024LTAS 722166024LTAS

Athos 722164024LTAT —

Balmoral 722164024LTBA —

Belluno 722164024LTBE 722166024LTBE

Blaiken 722164024LTBL 722166024LTBL

Calder 722164024LTCA 722166024LTCA

Coconino 722164024LTCO             722166024LTCO             

Cremello 722164024LTCR 722166024LTCR

Didnok 722164024LTDI 722166024LTDI

Dovecot 722164024LTDO —

Foloi 722164024LTFL 722166024LTFL

Fontin 722164024LTFN 722166024LTFN

Foxall 722164024LTFO -

Grossglockner 722164024LTGR 722166024LTGR

Hanmer 722164024LTHA 722166024LTHA

Jasper 72243024EKBR -

Kebnekaise 722164024LTKE 722166024LTKE

Kelham 722164024LTKH -

Kilimanjaro 722164024LTKI 722166024LTKI

Kilsbergen 722164024LTKL 722166024LTKL

Komi — 722166024LTKO

Laponia 7221 64024LTLP —

Lucania 722164024LTLU 722166024LTLU

Makalu 722164024LTMA 722166024LTMA

Matterhorn 722164024LTMT 722166024LTMT

Marrone 722164024LTMR 722166024LTMR

Moesgaard 722164024LTMO           722166024LTMO           

Name Artikel-Nr. Artikel-Nr.

Odenwald 722164024LTOD —

Olympus 722164024LTOL —

Otago 722164024LTOT 722166024LTOT

Oulanka 722164024LTOU 722166024LTOU

Overo 722164024LTOV 722166024LTOV

Palomino 722164024LTPL 722166024LTPL

Pando 722164024LTPA 722166024LTPA

Perlino 722164024LTPE 722166024LTPE

Redwood 722164024LTRE 722166024LTRE

Roan 722164024LTRO 722166024LTRO

Sabiano 722164024LTSB 722166024LTSB

Saham 722164024LTSM —

Sapo 722164024LTSO 722166024LTSO

Sarek 722164024LTSA 722166024LTSA

Saxon 722164024LTSX 722166024LTSX

Schwarzhorn 722164024LTSH 722166024LTSH

Schwarzwald 722164024LTSW 722166024LTSW

Spreewald 722164024LTSP —

Steele 722164024LTST 722166024LTST

Taiga 722164024LTTA 722166024LTTA

Takayna 722164024LTTK 722166024LTTK

Talung 722164024LTTL —

Thuringian 722164024LTTH             722166024LTTH             

Tiveden 722164024LTTI 722166024LTTI

Tobiano 722164024LTTB 722166024LTTB

Ultar 722164024LTUL —

Weiss 72243024VI50 70248024VI50

Wentwood 722164024LTWE 722166024LTWE

Whinfell 722164024LTWH 722166024LTWH

Yosemite 722164024LTYO 722166024LTYO

Yukon 722164024LTYU 722166024LTYU

Format
CHF/lfm.

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

16 x 40 mm 6.95 7.50

16 x 60 mm 7.85 8.50

Träger aus Fichte, Oberfläche foliert, farblich digitalbedruckt.
SOCKELLEISTEN DIGITAL BEDRUCKT FÜR LT
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ZUBEHÖR

Reinigung
Produktname Inhalt VPE Art.-Nr.

CHF/Stk. 
exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Kährs Cleaner Wischwasserzusatz 1,0 l 6 710518 16.30 17.60 

Kährs Cleaner Sprühflasche mit Reiniger 0,75 l 6 710529 17.75  19.10

Spray-Mopp-Kit mit Stiel* 1 1 Set 710574 63.00  68.10

Spray Mopp Cleaner* 0,7 l 6 710576 17.65  19.10

Ersatzwischmopp-Pad* 1 1 710512  17.00 18.40

Verlegung 
Produktname Inhalt VPE Art.-Nr.

CHF/Stk. 
exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Dämmunterlage Foam 1 mm
Trittschalldämmung bis 18 dB, Raumgewicht: ca. 83 kg/
m³ geprüft und geeignet für Fussbodenheizung

15 m² 1 Rolle 710158  4.10  4.40 

Schlagklotz für Vinylböden Stück 1 Stück 710267 19.35  20.90

Schneidehilfe für Vinyl-Chevron Stück 1 Stück 710268 38.75  41.90

Schneidehilfe für Vinyl-Fischgrat Stück 1 Stück 710269 38.75  41.90

 

ZUBEHÖR
Zubehör für Sockelleisten
Bezeichnung Inhalt Bedarf 

pro lfm. Art.-Nr.
CHF/Paket

exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Montage Clips (inkl. Schrauben) 30 Stk. 3 Stk. 7090132 24.70 26.70

 Mit doppeltem Leistenaufnehmer für eine besonders stabile Fixierung  

CHF/lfm.
Abmessung Artikel-Nr. exkl. MwSt. inkl. MwSt.

15 x 40 mm 70243024WM50  5.75  6.20

15 x 60 mm 70247024WM50  5.75  6.20 

SOCKELLEISTEN MDF WEISS
Träger aus MDF, Oberfläche in Weiss (RAL 9003) lackiert
Leistenlänge 2400mm, Verpackungseinheit 24lfm.
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KÄHRS LUXURY TILES VINYLBÖDEN

TECHNISCHE INFORMATIONEN / VERLEGEHINWEISE

Kährs LT Produkte eignen sich hervorragend für die Verlegung von grossen zusammenhängenden Flächen. 
Die besondere Dimensionsstabilität der Produkte sowie die präzise ausgeführte Verbindungstechnik der 
Click Produkte sorgen für optimalen Zusammenhalt der Elemente. Dennoch sind je nach Produktkategorie 
und Verlegeart folgende Parameter zu beachten:

RIGID CLICK 5mm / 6mm / Herringbone – Schwimmende Verlegung

•	 In länglichen Räumen (Flure / Korridore) empfehlen wir längs zu verlegen
•	 Die Verlegung durch Türdurchgänge soll in Dielenlängsrichtung erfolgen
•	 Ein Versatz der Stirnstösse zwischen benachbarten Reihen von mind. 1/3 der Elementlänge ist erforderlich
•	 Bei beheizten Untergründen muss die gesamte zusammenhängende Fläche gleichmässig beheizt werden
•	 Der Unterboden muss gemäss DIN 18365 (Deutschland) und unter Berücksichtigung der jeweils gültigen Normen  
	 vorbereitet werden. Der Untergrund muss trocken, fest und tragfähig sein und den Ebenheitsanforderungen 	
	 gemäss Kährs-Verlegeanleitung (3mm Abweichung bei Messlänge 2m bzw. 2mm bei 1m bzw. 1,2mm bei 0,25m) 	
	 entsprechen
•	 Bei der Verlegung auf nicht gespachtelten Fliesenbelägen muss eine Überschneidung der Stossfugen mit den 	
	 Fliesenfugen vermieden werden
•	 Gebäudebewegungsfugen müssen durch ein geeignetes Übergangsprofil in den Oberbelag übernommen werden
•	 Bei durchgehender Verlegung durch mehrere Räume darf die schwimmende Fläche nicht durch schwere Möbel  
	 in Ihrer Bewegungsfähigkeit eingeschränkt werden (z.B. Einbauküche / Aquarien / Wasserbetten)
•	 Die schwimmende Fläche muss umlaufend zu allen festen Bauteilen eine Anschlussfuge von mind. 5 mm bzw. bei  
	 Räumen grösser 5 Meter zusätzlich 0,2 mm/m Fussbodenbreite / -länge aufweisen. 
	 (Beispiel: Breite der zusammenhängenden Fläche =  10 m. 10 x 0,2 mm Fuge/m = 2mm zusätzliche Fuge. 
	 Die Anschlussfuge muss in diesem Beispiel also 5 mm + 2 mm = 7 mm betragen.) Siehe auch Grafik      .

Bewegungsfuge Gebäude-
Bewegungsfuge

Schwindfuge Anschlußfuge

Riss

Grundfläche: 13,72 x 10,09 m Grundfläche: 11,26 x 12,89 m 

Beispiele zur schwimmenden Verlegung ohne Trennfuge:

S: Hier wurde mit der Verlegung begonnen.
E: Hier wurde die Verlegung abgeschlossen.
R: Rückwärts verlegte Teilflächen.
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KÄHRS LUXURY TILES VINYLBÖDEN

Produkt: Verbindungssytem: Max. Breite: Max. Länge:

RIGID CLICK 6,0mm Välinge 5G 25 m 25 m

RIGID CLICK 5,0mm Välinge 5G 15 m 15 m

DRY BACK 2,5mm Stumpf n.a. 1 n.a. 1

DRY BACK 2,5mm  

•	 Der Unterboden muss gemäss DIN 18365 (Deutschland) und unter Berücksichtigung der jeweils gültigen Normen 		
	 vorbereitet werden. Der Untergrund muss trocken, fest und tragfähig sein und den Ebenheitsanforderungen gemäss 		
	 Kährs-Verlegeanleitung (3mm Abweichung bei Messlänge 2m bzw. 2mm bei 1m bzw. 1,2mm bei 0,25m) entsprechen
•	 Bewegungsfugen und Gebäudebewegungsfugen im Unterboden (Estrich) müssen in den Oberbelag übernommen werden
•	 Schwindfugen und Risse im Estrich müssen vor der Verlegung kraftschlüssig geschlossen werden (Klammern / Giessharz)
•	 Vor der Verlegung von Dry-Back ist eine mind. 2mm Spachtelung mit geeigneter Spachtelmasse erforderlich.
•	 Bei beheizten Untergründen muss die gesamte zusammenhängende Fläche gleichmässig beheizt werden.
•	 Die Randfugen des Unterbodens zu allen angrenzenden Bauteilen sind in den Oberbelag zu übernehmen

1)	 Die maximal mögliche Verlegegrösse hängt von den baulichen Bewegungsfugen im Untergrund (Estrich) ab, die berücksichtigt  
	 werden müssen.

Weitere Details zur Verlegung finden Sie in unserer Verlegeanleitung und auf unserer HomeSeite unter www.kahrs.ch

Maximale Verlegegrössen ohne Trennfuge

DRY BACK
	 2,5 mm Holzdesign  
	 mit 0,3; 0,55 und 0,7 mm Nutzschicht
	 1219 x 229 mm

	 2,5 mm Fischgratdesign  
	 mit 0,7 mm Nutzschicht
	 457 x 102 mm

	 2,5 mm Steindesign
	 mit 0,3; 0,55 und 0,7 mm Nutzschicht 
	 457 x 457 mm / 609 x 305 mm

7

8

9

SPC RIGID CLICK 
	 5 mm Holzdesign
	 1210 x 172 mm

	 XXL Holzdesign
	 1829 x 220 mm

	 6 mm Steindesign 
	 600 x 300 mm

1 2

3 4

5 6

   
	 5 und 6 mm Holzdesign
	 1220 x 228 / 1210 x 218 mm

	 5 mm Fischgrat
	 720 x 120 mm

	 XXL Steindesign
	 457 x 914 mm

FORMATÜBERSICHT

VERLEGEHINWEISE



COCONINO

AKKELIS

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC
32



FOLOI

BLAIKEN

 33



FONTIN HANMER

KILSBERGEN

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC

34



MOESGAARD

OULANKA

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC
 35



REDWOOD

SAPO

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC
36



SAREK SAXON

TAIGA

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC

 37



THURINGIAN

TIVEDEN

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC
38



WHINFELLWENTWOOD

YUKON

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC

BELLUNO

 39



OTAGO SCHWARZWALD

CALDER DIDNOK

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC

C5C6CX

D3 D5 D7

DDD CC
40



MARRONE OVERO

ROAN SABIANO

 41



TOBIANO

PALOMINO

AMBER

CREMELLO

42



TOVERO

PERLINO RABICANO

 43



FUSION XXL FUSION HERRINGBONE

FUSION CHEVRON ILLUSION XXL

44



INTENTION CHEVRON PERCEPTION HERRINGBONE

VISION XXL VISION HERRINGBONE

 45



DOVECOT

FOXALL

46



HARZ

JASMUND

 47



LAPONIA

SAHAM

48



SUMAVA

GROSSGLOCKNER KEBNEKAISE

 49



LUCANIA

MATTERHORN

KILIMANJARO

SCHWARZHORN

50



OLYMPUS

STEELE AMARO

ATHOS

 51
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ENTDECKEN SIE  
DAS WOODPECKER 
SORTIMENT

Woodpecker Group AG
Boden-Team
Telefon 058 400 04 01
boden@woodpeckerag.ch

Standorte

8500 Frauenfeld
Zürcherstrasse 335 
Telefon 052 723 40 40
frauenfeld@woodpeckerag.ch

7302 Landquart
Riedlöserstrasse 5 
Telefon 081 300 66 00
landquart@woodpeckerag.ch

6260 Reiden
Industriestrasse 11 
Telefon 062 758 25 25
reiden@woodpeckerag.ch

8952 Schlieren
Industriestrasse 3 
Telefon 044 738 31 01
schlieren@woodpeckerag.ch

5620 Bremgarten 
Abhollager Holz- und Trockenbau

www.woodpeckerag.ch 
www.woodpeckershop.ch
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